
Analiza rynku nawozów mineralnych  oraz  cen nawozów z września 

2022 roku w województwie opolskim 

 

 

Analiza została przeprowadzona na podstawie danych zebranych przez 

doradców Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego w Łosiowie na terenie 

województwa opolskiego w głównych punktach sprzedaży.  

Od 2021 roku zmieniły się zasady zbierania danych o cenach nawozów 

mineralnych i w związku z tym nastąpiły zmiany w porównywanych okresach. Na 

obecnych zasadach porównujemy wrzesień do września roku analogicznego, a 

nie jak wcześniej cały III kwartał.  

 

 

 

Zaopatrzenie w nawozy mineralne we wrześniu 2022 r. 

Stan zaopatrzenia w nawozy w województwie opolskim w głównych 

punktach sprzedaży był na złym poziomie, dotyczy to wszystkich wymienionych 

nawozów. Na rynku brakuje inhibitora do mieszania z mocznikiem.  

  



Zestawienie cen nawozów w zł/dt z września 2022 r. 

 

Tabela 1 

Nazwa nawozu 

Cena we wrześniu 2022 r. zł/dt Max. Cena w 
analogicznym 
okresie roku 

poprzedniego w 
zł/dt 

min. max. średnia 

 
AZOTOWE          

Saletra amonowa 32 % 467  534 511 252  

Saletra amonowa 34 %  467 565 514 243  

Saletrzak 410 460 434 228  

mocznik bez dodatków  480 595 535 0  

mocznik z inhibitorem ureazy 510 590 537 328  

mocznik otoczkowany 0 0 0 0  

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 
mocznika 0 0 0 0 

 

RSM - wodny roztwór 
saletrzano-mocznikowy 425 499 461 226 

 

FOSFOROWE      

superfosfat poj.gr. 195 400 236 157  

superfosfat wzb.40% 212 369 322 212  

fosforan amonu/Polidap 480 605 556 342  

POTASOWE      

sól potasowa 290 516 443 230  

siarczan potasu (Kalisop lub 
inne) 323 328 326 0 

 

WAPNIOWE      

wapno CaO 50 % 42 65 49   

wapno magnezowe 58 70 64   

WIELOSKŁADNIKOWE      

polifoska 8:24:24 470 528 502 279  

polifoska 6:20:30 465 520 494 276  

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 320 486 402 243 

 

amofoska 4:16:18 300 345 324 170  

 

 

 



Zestawienie cen nawozów w zł/dt z września 2021 r. 

 

Tabela 2 

Nazwa nawozu 

Cena we wrześniu 2021 r. zł/dt Max. Cena w 
analogicznym 
okresie roku 

poprzedniego w 
zł/dt 

min. max. średnia 

 
AZOTOWE     

 

Saletra amonowa 32 % 121 252 192 120  

Saletra amonowa 34 % 135 243 200 120  

Saletrzak 142 228 195 104  

mocznik bez dodatków 0 0 0 152  

mocznik z inhibitorem ureazy 290 328 309 0  

mocznik otoczkowany 0 0 0 0  

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 

mocznika 0 0 0 0 

 

RSM - wodny roztwór 
saletrzano-mocznikowy 118 226 159 0 

 

FOSFOROWE      

superfosfat poj.gr. 110 157 186 84  

superfosfat wzb.40% 160 212 180 160  

fosforan amonu/Polidap 237 342 298 0  

POTASOWE      

sól potasowa 137 230 193 162  

siarczan potasu (Kalisop lub 
inne) 0 0 0 296 

 

WAPNIOWE      

wapno CaO 50 % 0 0 0 0  

wapno magnezowe 0 0 0 0  

WIELOSKŁADNIKOWE      

polifoska 8:24:24 183 279 239 181  

polifoska 6:20:30 184 276 236 176  

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 243 243 243 0 

 

amofoska 4:16:18 128 170 154 133  

 



Porównanie średnich cen w zł/dt nawozów mineralnych 

z września 2022 r. w stosunku do września 2021 r. 

przedstawiono na poniższym wykresie 

 

 

Wykres 1 
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Dynamika średnich cen nawozów w zł/dt z września 2022 r. w 

stosunku do września roku ubiegłego 

 

Tabela 4  

Nazwa nawozu wrzesień 2022 
r. 

wrzesień 2021 
r. 

Zmiana % 
AZOTOWE 

Saletra amonowa 32 % 511 192 166 

Saletra amonowa 34 % 514 200 157 

Saletrzak 434 195 123 

mocznik bez dodatków  535 0   

mocznik z inhibitorem ureazy 537 309 74 

mocznik otoczkowany 0 0   

inhibitor do mieszania z 
mocznikiem cena za 1 tonę 
mocznika 0 0   

RSM - wodny roztwór 
saletrzano-mocznikowy 461 159 190 

FOSFOROWE       

superfosfat poj.gr. 236 186 27 

superfosfat wzb.40% 322 180 79 

fosforan amonu/Polidap 556 298 87 

POTASOWE       

sól potasowa 443 193 130 

siarczan potasu (Kalisop lub 
inne) 326 0   

WAPNIOWE       

wapno CaO 50 % 49 0   

wapno magnezowe 64 0   

WIELOSKŁADNIKOWE       

polifoska 8:24:24 502 239 110 

polifoska 6:20:30 494 236 109 

Lubofoska, Tarnogran lub NPK 
jesienne (tj.zaw.ok. 4-6% N) 402 243 65 

amofoska 4:16:18 324 154 110 

    

    

   bez zmian  

   spadek  

   wzrost  

   brak danych  
 



 

Jak wynika z tabeli 4 we wrześniu 2022 roku w stosunku do września  roku 

ubiegłego nastąpił znaczny wzrost cen nawozów. 

 

Opracowała: Marta Joniec 


